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Vægt, naar Talen er om en Forogelse af 
Bogsamlingen, thi om man ogsaa maatte sige 
til os udenfor den studerende Klasse, at man 
ikke havde det eller det, men at det kunde 
faas paa det kongelige Bibliothek, saa vilde 
jeg ikke finde, at deri var noget saa Urigtigt, 
thi paa det kongelige Bibliothek; finder man, 
som bekjendt, ogsaa velvillig og redebon Imøde- 
kommen. Derimod vilde jeg anse det for ikke 
at være i sin Orden; ja, endogsaa for at være 
meget skadeligt, dersom ikke Universitetets Bog- 
samling kan tilfredsstille de Krav, som maa 
stilles af dem, der saa at sige daglig færdes- 
paa Universitetet enten som Studerende eller 
Lærere; thi Tid er Penge, og disse Mænd ere 
virkelig ikke tjente med, at man viser dem fra; 
den ene Bogsamling til den anden, og det er 
jo ogsaa kun til Afhjælpning af en saadan 
bestemt Trang, at Bevillingen jer forlangt 
Nu har det ærede Udvalg eller ialtfald de- 
fleste Medlemmer af det fundet, at denne Be- 
villing er for stole, og de have foreslaaet at 
nedsætte den; men de Grunde,, der have ledet 
de ærede Medlemmer dertil, synes det mig, 
at de have beholdt vel meget for sig selv. Det 
ærede«Medlem for Holbæk Amts 3die,Valg- 
kreds (Dinesen) gav os de fuldstændigfte Op- 
lysninger Han oplyste blandt Andet, at Uni- 
versitetsbibliothetaren havde angivet som den 
allermindste Sum, som man kunde hjælpe sig 
med for at ashjælpe den nodvendigste Trang, 
1,500 Rd., medens han tillige havde sluttet 
sig til Konsistoriums Forslag om at faae et 
noget rigeligere Tilskud som det ønskeligste, 
nemlig 1,900 Rd., men den ærede Rigsdags- 
mand oplyste os ikke om, af hvilke Grunde 
man saa var gaaet den modsatte Vei og iste- 
detfor at tillægge 300 Rd., for sat gjøre Be- 
villingen noget rigelig, havde taget 300 Rd.« 
derfra, medmindre man har ment, at det var 
en Grund, at der jo dog var et vist mathe- 
matisk Forhold mellem disse Tal. Sagen er 
imidlertid nok den, »at alle tre Forslag hvile 
paa et Skjons og i saa Fald ser jeg ikke ret- 
tere, end at man gjør bedst i at holde sig til 
det Skjøn, som er foretaget af dem, der bedst 
kunne vide, hvad der trænges til. Det fore- 
kommer mig virkelig ikke, at det er godt, og 
jeg O synes ineppe engang, at det er værdigt for 

den bevilgende Myndighed, om det skal ved- 
blive at være saaledes, at der paa denne Bog- 
samling skal være en virkelig Trang til, hvad 
der kan og skal bruges, og at der ikke kan an- 
skaffes de Bøger, som maa anskaffes fo»r at 
kunne følge med Tiden og tilfredsstille de Krav, 
der stilles i de forskjellige Fag, hvoriblandt er 
nævnt baade Medicin og Jura, men navnlig 
Statsøkonomi og Historie. Og det er Noget, 
som jeg vil lægge det ærede Things Medlem- 
mer paa Hjerte, at det ikke er Folk, »vi her 
have at gjøre med, som komme stadig til os, 
eller som komme, med store Fordringer. Der 
er ikke blevet bevilget noget særligt til dette 
Brug, siden der blev en Rigsdag og da det, 
som sagt, ,ikke gaar ud paa Andet end at til- 
fredsstille en virkelig stedsindende Trang,. saa 
staar det for mig som rigtigt, at vi forkaste 
begge de to Forslag, der ligge for under Nr. 
24zog 25, og henbolde os til det første For- 
slag. Jeg tror, at vi derved ville gavne en 
god Sag, og vi kunne i ethvert Tilfælde være 
over-beviste om, at disse Penge ville blive vel 
anvendte. . 

Dinesen:  Det ærede Medlem for Ribe 
Amts 4de Valgkreds (Termansen) kan nok 
have Grund til den Udtalelse, han rettede imod 
Udvalget. Forovrigt er det en Forglemmelse 
fra min Side, naar jeg ikke før sagde, af 
hvilken Grund jeg var kommen til 1,200 Rd. 
Jeg har oprindelig stemt for at bevilge de 
1,5»00 Rd., som vare indstillede til Bevilling 
fra Bibliothekaren, men da der i Udvalget 
fremkom Anker, som jeg ikke kunde bedømme, 
over den Maade, paa hvilken de to Bibliothe- 
ker samarbeidede, troede jeg, at der ved 
nærmere Samvirken mellem dem kunde blive 
Forslag i et noget mindre Beløb, og derfor 
kom jeg til det Resultat at blive staaende ved 
en Bevilling af 1,200 Rd. Forøvrigt skal 
jeg efter Alt, hvad der er fremkommet om 
denne Sag, ikke have det Mindste imod, at 
ogsaa Forslaget under Nr. 25 om en Nedsæt- 
telse af 700 Rd. bliver forkastet. (En 
S t e m m e :  Tag det tilbage) Jeg opfordres 
til at tage Forslaget tilbage, men . det raader 
jeg ikke over. -홢홢- Med Hensyn til den bota- 
niske Have har den ærede Minister udtaltsptt 
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